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28 kwietnia 2014

Uroczysty koncert w Filharmonii Świętokrzyskiej

Koncertem “Oda do Radości”, 10 lat naszego członkostwa w UE uczciła Filharmonia
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Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach. W ubiegły piątek, 25 kwietnia publiczność
miała okazję usłyszeć wspaniałą IX Symfonię d-moll op.125 Ludwiga van Beethovena. –
Województwo świętokrzyskie świetnie wykorzystało unijne fundusze i ma się czym
pochwalić – podkreśliła Beata Oczkowicz, wiceminister Obrony Narodowej. Koncertowi
towarzyszyła wystawa MKiDN “Fundusze unijne – nowa przestrzeń dla kultury”.

– Dziś widzimy efekty naszego członkostwa w Unii Europejskiej, choćby w naszym
województwie, które wzbogaciło się o nowe drogi, boiska, piękne obiekty kultury jak
chociażby budynek Filharmonii. Nasz region świetnie wykorzystał unijne fundusze i ma się
czym pochwalić – podkreśliła w krótkim wystąpieniu Beata Oczkowicz, wiceminister
Obrony Narodowej.

W 10. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej Filharmonia Świętokrzyska im.
Oskara Kolberga w Kielcach postanowiła włączyć się do ogólnopolskich obchodów. Koncert
„Oda do Radości” Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju wpisało na listę wydarzeń
kulturalnych uświetniających owe uroczystości.

W finałowej “Odzie do radości” wystąpił Chór Instytutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego przygotowany przez Teresą Romańską oraz soliści: Renata Drozd –
sopran, Ewa Marciniec – alt, Karol Kozłowski – tenor i Adam Szerszeń – baryton. Artystom
na scenie towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą
Jacka Rogali.

Ostatnia część IX Symfonii Ludwiga van Beethovena w wersji instrumentalnej stała się
hymnem Unii Europejskiej, zaś rękopis dzieła w 2001 roku UNESCO umieściło na liście
„Pamięć świata”.

Po koncercie publiczność obejrzała wystawę MKiDN „Fundusze unijne – nowa przestrzeń dla
kultury”.
Prezentuje ona 30 zdjęć projektów, które w latach 2007-2013 otrzymały dofinansowanie w
ramach XI Priorytetu Kultura i dziedzictwo kulturowe Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko. Wśród prezentowanych inwestycji znajdą się zarówno nowo
wybudowane obiekty (np. Opera i Filharmonia Podlaska w Białymstoku, Europejskie
Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach), istniejące obiekty poddane
gruntowanej modernizacji (np. Opera Leśna w Sopocie, Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu),
jak również przeprowadzone prace archiwizacyjne i digitalizacyjne unikatowych zbiorów
bibliotecznych (Biblioteka Śląska). Wystawa można zwiedzać do 11 maja br.
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